

Stadtentwässerung Dresden GmbH | PF 10 08 10 | 01078 Dresden

Stadtentwässerung Dresden GmbH Postfach 10 08 10 I 01078 Dresden

service@stadtentwaesserung-dresden.de www.stadtentwaesserung-dresden.de

Landeshauptstadt Dresden Stadtplanungsamt

PF 12 00 20

01001 Dresden

Ihr Zeichen, Ihr Schreiben vom

Unser Zeichen

Telefon

Bearbeiter/Zimmer

Datum

20.02.2015

(SE.KB 42) 76.10.06

PE 15-1024

Fax 822 3154



17, MRZ. 2015

Bebauungsplan Nr. 366, Dresden – Wachwitz Nr. 1, Elberadweg Altwachwitz - Niederpoyritz

- Vorentwurf -

Sehr geehrter

die Stadtentwässerung Dresden GmbH nimmt zu dem o.g. B - Plan wie folgt Stellung:

Im Bereich des künftigen Elbradweges befinden sich öffentliche Abwasseranlagen. Diese sind in den beigefügten Lageplänen im Maßstab 1:750 gesondert gekennzeichnet.

Die Planung für den Elberadweg ist in diesem Bereich unter Beachtung des Schutzes von öffentlichen Abwasseranlagen gemäß der Technischen Richtlinie 1.1 der Stadtentwässerung Dresden auszuführen und der Stadtentwässerung Dresden GmbH zur Bestätigung vorzulegen. Diesbezüglich erfolgte bereits der Hinweis im Begründungstext unter Punkt 4.3 Stadttechnische Erschließung/ Ver-, Entsorgungsleitungen.

Das anfallende Niederschlagswasser soll vor Ort großflächig versickert werden.

## **FAZIT:**

Dem Vorentwurf kann zugestimmt werden.

Mit freundlichem Gruß

Leiter Technischer Bereich

Anlage:

Übersichtspläne 1 – 3 M 1:750

Handelsregister Amtsgericht Dresden HRB-Nr. 22258 Geschäftsführer Gunda Röstel Johannes Pohl Aufsichtsratsvorsitzender Hartmut Vorjohann Beigeordneter für Finanzen und Liegenschaften der Landeshauptstadt Dresden



Stadtentwässerung Dresden GmbH Sitz: Scharfenberger Straße 152 01139 Dresden



## Hinweis:

Dieses Schreiben erfolgt - soweit nicht eigene Rechte der Stadtentwässerung Dresden GmbH betroffen sind - im Namen der Landeshauptstadt Dresden. Die Stadtentwässerung Dresden GmbH ist von der Landeshauptstadt Dresden mit der Durchführung aller im Zusammenhang mit der Abwasserentsorgung stehenden Aufgaben als Verwaltungshelfer beauftragt. Hierzu gehört auch die Wahrnehmung hoheitlicher Aufgaben im Namen des Eigenbetriebes Stadtentwässerung Dresden, soweit diese nicht vom Eigenbetrieb selbst wahrgenommen werden.













